
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.270  19Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2023

II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de 
Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899450
PORTARIA Nº 052/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação 
da Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-
0339, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal 
do Contrato nº 007/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/
FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMPA com a empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
07.847.837/0001-10, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de Abas-
tecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santacasacaf@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899454
PORTARIA Nº 051/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação da 
Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 006/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/FS-
CMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA 
com a empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-
40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, PO-
MADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de 
Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899452
PORTARIA Nº 057/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação 
da Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-
0339, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal 
do Contrato nº 012/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/
FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCM-
PA com a empresa ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 21.581.445/0001-82, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, car-
go: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de Abasteci-
mento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santacasacaf@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899460
PORTARIA Nº 058/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação 
da Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-
0339, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal 
do Contrato nº 013/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/
FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCM-
PA com a empresa PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 16.647.278/0001-95, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, car-
go: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de Abasteci-
mento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santacasacaf@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899461
PORTARIA Nº 059/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação da 
Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 014/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/FS-
CMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA 
com a empresa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, CNPJ: 81.706.251.0001-98, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de 
Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899462

CONTRATO
.

CONTRATO: 002/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES
Valor: R$ 7.080,00
Data de Assinatura: 19/01/2023
Vigência: 19/01/2023 a 18/01/2024
PE SRP 057/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/857661
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0149009936, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008239, 
0349008569, 0349008725, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 
0349009366, 0349009475, 0349009535, 0349009750 e seus respectivos 
superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: POLYMEDH EIRELI - CNPJ/MF n.º 63.848.345/0001-10
Endereço: Avenida Presidente Getulio Vargas nº 4547, Bairro Ianetama: 
Cidade Castanhal/PA, CEP: 68.745-000, Telefone: (91) - 3721-3275 / (91) 
- 98162-2948
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 899302
CONTRATO: 003/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES
Valor: R$ 111.219,00
Data de Assinatura: 19/01/2023
Vigência: 19/01/2023 a 18/01/2024
PE SRP 057/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/857661
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0149009936, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008239, 
0349008569, 0349008725, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 
0349009366, 0349009475, 0349009535, 0349009750 e seus respectivos 
superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - CNPJ/MF n.º 21.595.464/0001-68
Endereço: Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 1085 - Bairro: Cajazei-
ras, Cidade: Fortaleza/CE. CEP: 60.864-520 Fone (81)-3472-7201
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 899305


